
 
 

UCHWAŁA NR LIII/649/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie nadania statutu Świętokrzyskiemu Centrum Psychiatrii w Morawicy 

Na podstawie art. 18 pkt 20, art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. 
Dz.U. z 2022 r., poz. 2094) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. 
Dz.U. z 2022 r., poz. 633 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nadaje się statut Świętokrzyskiemu Centrum Psychiatrii w Morawicy, w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do uchwały. 

2. Traci moc statut nadany uchwałą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 20 listopada 2017 r. 
Nr XXXVIII/547/17 w sprawie nadania statutu Świętokrzyskiemu Centrum Psychiatrii w Morawicy 
(Dz.U.Woj.Święt. z 2017 r. poz. 3544) z późniejszymi zmianami. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego oraz Dyrektorowi 
Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 5 grudnia 2022 r.

Poz. 4300



Załącznik do Uchwały Nr LIII/649/22  

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STATUT 

 

ŚWIĘTOKRZYSKIEGO CENTRUM PSYCHIATRII  

W MORAWICY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4300



Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

1. Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy, zwane dalej „Centrum”,  

jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą w rozumieniu ustawy z dnia  

15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz.U.2022.633 ze zm.), prowadzonym  

w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

2. Centrum może używać nazwy skróconej w brzmieniu: ŚCP. 

3. Podmiotem tworzącym Centrum jest Województwo Świętokrzyskie, które działa przez swoje 

organy: 

1) Sejmik Województwa Świętokrzyskiego, 

2) Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 

4. Centrum posiada osobowość prawną i jest wpisany do rejestru stowarzyszeń, innych 

organizacji społecznych i zawodowych, fundacji oraz samodzielnych publicznych zakładów 

opieki zdrowotnej Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy  

w Kielcach, X Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 

0000009702. 

5. Centrum wpisane jest do Rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą, 

prowadzonego przez Wojewodę Świętokrzyskiego, pod numerem księgi rejestrowej: 

000000014609-W- 26. 

§ 2 

     Siedzibą Centrum jest miasto Morawica. 

 

§ 3 

Centrum działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz.U. 2022.633 ze zm.), 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych   

ze środków publicznych  (t.j. Dz.U. 2021.1285 ze zm.), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 2022.1634 ze zm.), 

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz.U.2021.217 ze zm.), 

5) ustawy  z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta  

(t.j. Dz.U.2022.1876), 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4300



6) ustawy z dnia  19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (t.j. Dz.U.2022.2123 

ze zm.), 

7) ustawy z dnia 26 października  1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (t.j. Dz.U.2021.1119 ze zm.), 

8) wpisu do właściwego rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą, 

9) niniejszego statutu, 

10) innych, obowiązujących w zakresie prowadzonej działalności, przepisów prawa. 

 

Rozdział II 

Cele i zadania 

 

§ 4 

1. Celem Centrum jest udzielanie świadczeń zdrowotnych służących profilaktyce, zachowaniu, 

ratowaniu, przywracaniu lub poprawie zdrowia oraz inne działania medyczne wynikające  

z procesu leczenia lub przepisów odrębnych regulujących zasady ich udzielania, a także  

realizowanie zadań z zakresu promocji zdrowia oraz prowadzenie działalności humanitarnej. 

2. Centrum może prowadzić działalność szkoleniową w zakresie szkolenia podyplomowego 

lekarzy oraz specjalizacji lekarskich zgodnych ze specyfiką jednostki.  

3. Centrum może współpracować z ośrodkami naukowo-dydaktycznymi w organizowaniu oraz 

prowadzeniu kształcenia przed- i podyplomowego w zawodach medycznych, w organizowaniu 

oraz prowadzeniu badań naukowych w dziedzinach będących przedmiotem działalności 

podstawowej jednostki. Współpraca Centrum z uczelniami medycznymi/ośrodkami naukowo-

dydaktycznymi może polegać na udostępnianiu na potrzeby kształcenia przed-  

i podyplomowego w zawodach medycznych swoich jednostek organizacyjnych.  

4. Centrum może prowadzić działalność w zakresie odpłatnych szkoleń w dziedzinach, które są 

przedmiotem jego działalności statutowej, jak również uczestniczyć w prowadzeniu badań 

klinicznych na zasadach określonych w odrębnych przepisach 

 

§ 5 

1. Centrum udziela świadczeń zdrowotnych w rodzaju:      

1) stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne - szpitalne, 

2) ambulatoryjne świadczenia zdrowotne. 

2. Centrum może prowadzić działalność leczniczą m.in. w zakresie: 

1) promocji zdrowia, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 4300



2) realizacji zadań dydaktycznych i badawczych w powiązaniu z udzielaniem świadczeń  

zdrowotnych i promocją zdrowia, w tym wdrażanie nowych technologii medycznych  oraz 

metod leczenia. 

3. Minister właściwy do spraw zdrowia, Wojewoda Świętokrzyski lub Województwo 

Świętokrzyskie może nałożyć na Centrum obowiązek wykonywania dodatkowego zadania, 

jeżeli jest to niezbędne ze względu na potrzeby systemu opieki zdrowotnej, 

a także w przypadku katastrofy, epidemii, klęski żywiołowej lub w celu wykonywania 

zobowiązań międzynarodowych.  

4. Podmiot, o którym mowa w ust. 3 zapewnia środki do wykonania  dodatkowego zadania, 

chyba że wykonanie zadania następuje odpłatnie na podstawie umowy. 

W przypadku poniesienia przez Centrum szkody w trakcie realizacji zadania zleconego, 

podmiot, o którym mowa w ust. 3,  jest zobowiązany do jej naprawienia.  

5. Centrum udziela świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych 

ubezpieczonym oraz innym osobom uprawnionym do tych świadczeń na podstawie odrębnych 

przepisów nieodpłatnie, za częściową odpłatnością lub całkowitą odpłatnością. 

6. Centrum może zawierać umowy na udzielanie w określonym zakresie świadczeń  

zdrowotnych z: 

1) podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, w zakresie zadań określonych 

 w statucie tego podmiotu, 

2) podmiotem wykonującym działalność leczniczą lub osobą legitymującą się nabyciem 

fachowych kwalifikacji do udzielania świadczeń zdrowotnych w określonym zakresie 

lub określonej dziedzinie medycyny. 

7. Centrum zobowiązane jest do wykonywania zadań wynikających z ustawy regulującej 

obowiązek obrony Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

§ 6 

1. Centrum może prowadzić działalność inną niż udzielanie świadczeń zdrowotnych pod 

warunkiem, że nie ograniczy ona dostępności do świadczeń zdrowotnych i nie będzie 

uciążliwa dla pacjenta lub przebiegu leczenia. 

2. Działalność wskazana w ust. 1 może polegać na: 

1) oddawaniu w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie aktywów trwałych, 

wyłącznie na zasadach określonych przez podmiot  tworzący, 

2) prowadzeniu badań klinicznych, 

3) prowadzeniu zajęć praktycznych, praktyk zawodowych i innych form kształcenia, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 4300



4) prowadzeniu usług kserograficznych, 

5) działalności gospodarczej prowadzonej w celu wykorzystania wolnego potencjału 

osobowego lub materialnego Centrum. 

3. Zyski z prowadzenia działalności gospodarczej będą w całości stanowiły dochód Centrum,  

z przeznaczeniem na realizację działań statutowych. 

 

§ 7 

W wykonaniu zadań Centrum współpracuje z: 

1) innymi podmiotami leczniczymi, 

2) placówkami naukowo – badawczymi, 

3) inspekcją sanitarną, inspekcją farmaceutyczną oraz innymi państwowymi  

i samorządowymi jednostkami organizacyjnymi, 

4) związkami i samorządami zawodowymi, 

5) organizacjami społecznymi i stowarzyszeniami. 

 

 

Rozdział III 

Organy i struktura organizacyjna 

 

§ 8 

Organami Centrum są: 

1) Kierownik Centrum, zwany dalej Dyrektorem; 

2) Rada Społeczna. 

§ 9 

1. Dyrektor kieruje Centrum, reprezentuje go na zewnątrz odpowiadając jednoosobowo za jego 

działalność. 

2. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego nawiązuje z Dyrektorem stosunek pracy  

na podstawie powołania, umowy o pracę lub zawiera z nim umowę cywilnoprawną. 

3. Dyrektor nie może podejmować innego zatrudnienia bez wyrażonej w formie pisemnej, zgody 

Zarządu Województwa  Świętokrzyskiego. 

4. Dyrektor wykonuje czynności pracodawcy w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy. 

5. Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy: 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 4300



1) w przypadku, gdy Dyrektor nie jest lekarzem – Zastępcy Dyrektora do spraw Lecznictwa  

i innych zastępców określonych w strukturze organizacyjnej, którym zakres obowiązków 

określa Dyrektor, 

2) w przypadku, gdy Dyrektor jest lekarzem – zastępców Dyrektora określonych w strukturze 

organizacyjnej, którym zakres obowiązków określa Dyrektor, 

3) głównego księgowego, ordynatorów/kierowników oddziałów/klinik, kierowników poradni 

i kierowników innych komórek organizacyjnych oraz samodzielnych stanowisk pracy. 

 

§ 10 

Do zadań Dyrektora należy w szczególności: 

1) zarządzanie Centrum i odpowiedzialność za jego prawidłowe funkcjonowanie, 

2) organizowanie pracy Centrum w sposób zapewniający prawidłowe udzielanie świadczeń 

zdrowotnych, 

3) wykonywanie innych zadań statutowych, zgodnie z obowiązującymi przepisami  

i zawartymi umowami, 

4) należyte gospodarowanie mieniem Centrum oraz mieniem Województwa 

Świętokrzyskiego przekazanym w użytkowanie Centrum, 

5) ustalanie i aktualizacja  planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

6) wydawanie zarządzeń, regulaminów i innych aktów prawa wewnętrznego Centrum. 

 

§ 11 

Oświadczenia woli w imieniu Centrum składa Dyrektor lub osoby przez niego upoważnione. 

 

§ 12 

1. Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego oraz  

organem doradczym Dyrektora. 

2. Radę Społeczną powołuje i odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie Zarząd 

Województwa Świętokrzyskiego. 

3. W posiedzeniach Rady Społecznej uczestniczy Dyrektor oraz przedstawiciele organizacji 

związkowych działających w Centrum. 

4. W skład Rady Społecznej wchodzi  6 osób, w tym: 

1) przewodniczący – Marszałek Województwa Świętokrzyskiego lub osoba przez niego 

wyznaczona, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 4300



2) członkowie:  

a) przedstawiciel Wojewody Świętokrzyskiego, 

b) 3 przedstawicieli wybranych przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego, 

3) przedstawiciel uczelni medycznej. 

5. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata. 

6. Po upływie kadencji Rada Społeczna działa do czasu powołania składu osobowego kolejnej 

kadencji.  

7. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowania uchwał  określa 

regulamin uchwalony przez Radę Społeczną i zatwierdzony przez Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego. 

8. Od uchwały Rady Społecznej Dyrektorowi przysługuje odwołanie do Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego.  

 

§ 13 

Do zadań Rady Społecznej należy: 

1) przedstawianie podmiotowi tworzącemu wniosków i opinii w sprawach: 

a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury  

 i sprzętu medycznego, 

b) związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem 

działalności, 

c) przyznawania Dyrektorowi nagród, 

d) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z Dyrektorem, 

2) przedstawianie Dyrektorowi  wniosków i opinii w sprawach: 

a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

b) rocznego sprawozdania z  planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

c) kredytów bankowych lub dotacji, 

d) podziału zysku, 

e) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury               

i sprzętu medycznego, 

f) regulaminu organizacyjnego, 

3) dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów,  

z wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi medycznemu, 

4) opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej, 

5) wykonywanie innych zadań określonych w ustawie i statucie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 4300



§ 14 

1. Członek Rady Społecznej może być odwołany z jej składu przed upływem kadencji, przez 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, w przypadku: 

1) złożenia rezygnacji, 

2) podjęcia zatrudnienia w podmiocie leczniczym, w którym działa Rada Społeczna  

w skład, której został powołany, 

3) choroby trwale uniemożliwiającej wykonywanie powierzonych zadań w Radzie 

Społecznej, 

4) skazania prawomocnym wyrokiem Sądu za przestępstwo ścigane z oskarżenia 

publicznego, 

5) podjęcia zatrudnienia lub innej formy współpracy z niepublicznymi podmiotami 

leczniczymi konkurującymi z podmiotem leczniczym na rynku usług medycznych, 

6) na wniosek podmiotu, którego jest przedstawicielem, 

7) nieusprawiedliwionej nieobecności na trzech kolejnych posiedzeniach Rady Społecznej. 

2. Wniosek o odwołanie członka Rady Społecznej musi zawierać uzasadnienie  

wraz ze wskazaniem podstawy faktycznej. 

3. Odwołanie, o którym mowa w ust. 1 następuje  z dniem określonym w akcie odwołania. 

4. Członkostwo w Radzie Społecznej wygasa z dniem śmierci członka Rady. 

5. W przypadku odwołania członka Rady Społecznej, albo jego śmierci przed upływem kadencji, 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uzupełnia skład Rady Społecznej o nowego członka, 

który pełni swą funkcję do końca danej kadencji Rady.  

 

§ 15 

1. Strukturę organizacyjną Centrum  tworzą wyodrębnione zakłady lecznicze: 

1) Szpital, 

2) Opieka ambulatoryjna. 

2. W skład Centrum wchodzą: 

1) kliniki, 

2) oddziały szpitalne i inne komórki opieki szpitalnej, 

3) działy, 

4) poradnie, 

5) pracownie diagnostyczne, 

6) gabinety diagnostyczno-zabiegowe, 

7) komórki administracyjne, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 4300



8) stanowiska jednoosobowe, 

9) oraz inne komórki organizacyjne.                                                                          

3. Szczegółową strukturę organizacyjną Centrum, rodzaj działalności leczniczej oraz zakres 

udzielanych świadczeń zdrowotnych, organizację i zadania poszczególnych komórek 

organizacyjnych, sposób kierowania komórkami organizacyjnymi, przebieg procesu udzielania 

świadczeń zdrowotnych, wysokość opłat za świadczenia zdrowotne, a także inne kwestie 

przewidziane przepisami ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, określa 

Regulamin Organizacyjny. 

4. Regulamin Organizacyjny Centrum ustala Dyrektor. Wymaga on zaopiniowania przez Radę 

Społeczną. 

5. Sprawy związane z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem 

działalności leczniczej wymagają uzgodnienia z Zarządem Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Rozdział IV 

Gospodarka finansowa 

 

§ 16 

1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie z dnia  

15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej. 

2. Podstawą gospodarki samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej jest plan 

finansowy ustalany przez  Dyrektora. 

3. Rokiem obrachunkowym jest rok kalendarzowy. 

4. Dyrektor przedstawia Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego, w terminach wskazanych 

w przepisach prawa: 

1) informację o przebiegu wykonania planu finansowego jednostki za pierwsze półrocze, 

uwzględniającą w szczególności stan należności i zobowiązań, w tym wymagalnych, 

2) sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego jednostki, w szczegółowości  

nie mniejszej niż w planie finansowym. 

5. Dyrektor przedstawia Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego raport o sytuacji 

ekonomiczno - finansowej Centrum w ciągu 14 dni od dnia opublikowania  

w Biuletynie Informacji Publicznej w celu dokonania oceny sytuacji ekonomiczno - 

finansowej samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 4300



6. Dyrektor zawiera z podmiotem uprawnionym do badania sprawozdań finansowych, wybranym 

przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego umowę o badanie w terminie umożliwiającym 

biegłemu rewidentowi udział w inwentaryzacji znaczących składników majątkowych. 

7. Koszty badania sprawozdania finansowego ponosi Centrum. 

8. Jeżeli w sprawozdaniu finansowym wystąpiła strata netto Dyrektor, w terminie 3 miesięcy  

od upływu terminu do zatwierdzenia sprawozdania finansowego, sporządza program 

naprawczy, z uwzględnieniem raportu, o którym mowa w ust. 5, na okres nie dłuższy niż 3 

lata, i przedstawia go Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego w celu zatwierdzenia. 

9. Podmiot tworzący może żądać innych niż wymienione w ust. 4 informacji i sprawozdań  

o określonej przez siebie szczegółowości. 

 

§ 17 

1. Centrum może uzyskiwać środki finansowe: 

1) z odpłatnej działalności leczniczej, chyba że przepisy odrębne stanowią inaczej, 

2) z wydzielonej działalności innej niż wymieniona w pkt 1, jeżeli statut przewiduje 

prowadzenie takiej działalności, 

3) z odsetek od lokat, 

4) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia 

zagranicznego, 

5) na cele i na zasadach określonych w przepisach art. 114 - 117 ustawy z dnia 15 kwietnia 

2011 r. o działalności leczniczej, 

6) na realizację innych zadań określonych odrębnymi przepisami, 

7) na pokrycie straty netto, o której mowa w art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. 

o działalności leczniczej. 

2. Centrum może otrzymać środki publiczne z przeznaczeniem na: 

1) realizację zadań w zakresie programów polityki zdrowotnej, programów zdrowotnych  

i promocji zdrowia, w tym na zakup aparatury i sprzętu medycznego oraz wykonanie 

innych inwestycji koniecznych do realizacji tych zadań, 

2)  remonty, 

3)  inne niż określone w pkt 1 inwestycje, w tym zakup aparatury i sprzętu medycznego, 

4) realizację projektów finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej lub niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa 

członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), lub innych niż 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 4300



wymienione środków pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi 

na zasadach określonych w odrębnych przepisach, 

5) cele określone w odrębnych przepisach oraz umowach międzynarodowych, 

6) realizację programów wieloletnich, 

7) pokrycie kosztów kształcenia i podnoszenia kwalifikacji osób wykonujących zawody 

medyczne. 

§ 18 

1. Centrum decyduje o podziale zysku.  

2. Centrum pokrywa we własnym zakresie stratę netto w sposób określony  

w art. 57 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej.  

3. Jeżeli w sprawozdaniu finansowym wystąpiła strata netto Dyrektor w terminie 3 miesięcy  

od upływu terminu do zatwierdzenia sprawozdania finansowego, sporządza program 

naprawczy z uwzględnieniem raportu o sytuacji ekonomicznej i finansowej na okres  

nie dłuższy niż 3 lata i przedstawia go podmiotowi tworzącemu w celu zatwierdzenia.  

 

§ 19 

1. Wartość majątku Centrum określają:   

1) fundusz założycielski,  

2) fundusz Centrum. 

2. Fundusz założycielski stanowi wartość wydzielonej Centrum części mienia jednostki 

samorządu terytorialnego, w tym przekazanego w nieodpłatne użytkowanie. 

3. Fundusz Centrum stanowi wartość majątku Centrum po odliczeniu funduszu założycielskiego. 

 

§ 20 

1. Fundusz Centrum zwiększa się o:   

1) zysk netto, 

2) kwoty zwiększenia wartości aktywów trwałych, będącego skutkiem ustawowego 

przeszacowania tych aktywów, 

3) kwoty środków pieniężnych przekazane na pokrycie straty netto, o której mowa  

w art. 59. ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej. 

2. Fundusz Centrum zmniejsza się o: 

1) stratę netto, 

2) kwoty zmniejszenia wartości aktywów trwałych, będące skutkiem ustawowego 

przeszacowania tych aktywów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 12 – Poz. 4300



3. Centrum gospodaruje przekazanymi w nieodpłatne użytkowanie nieruchomościami  

i mieniem jednostki samorządu terytorialnego oraz majątkiem własnym (otrzymanym  

i zakupionym), z uwzględnieniem zasad określonych przez podmiot tworzący. 

4. Zbycie aktywów trwałych Centrum, oddanie ich w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz 

użyczenie może nastąpić wyłącznie na zasadach określonych w odpowiedniej uchwale przez 

podmiot tworzący. 

5. Wniesienie majątku Centrum lub przysługującego mu do niego prawa w formie aportu  

do spółek, jego przekazanie fundacjom lub stowarzyszeniom, które wykonują 

działalność leczniczą jest zabronione. W przypadku spółek, fundacji lub stowarzyszeń, 

wykonujących inną działalność, dokonanie tych czynności wymaga zgody Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego.  

 

Rozdział V 

Postanowienia końcowe 

                                                                                § 21 

W sprawach nieuregulowanych treścią niniejszego Statutu zastosowanie mają przepisy 

obowiązującego prawa, w szczególności przepisy ustawy o działalności leczniczej oraz przepisy 

wydane na jej podstawie.  

 

          § 22 

Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY SEJMIKU 

 

                                                                                                                                      ANDRZEJ PRUŚ 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 13 – Poz. 4300


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2022-12-05T09:53:56+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




